
様式第 1号（第 25条第 1項関係） 

 

（第   号） 

 年 月 日 

（受注者又は発注者）     様 

 

（西条市長又は受注者）        

 

 

 

工事請負契約書第 25条第 1項の規定による請負代金額の変更について（請求） 

 

 年 月 日契約を締結した下記の工事について、工事請負契約書第 25条第 1項の規定により

請負代金額を変更するよう請求します。 

 なお、変更前残工事代金額及び変動後残工事代金額については、別途協議します。 

 

 

記 

 

工事番号、工事名

及び工事場所 

 

請負代金額の変更

を請求する理由 

(例) 労務単価等の著しい価格変動による。 

 

請求概要 ①請負代金額 ￥ 

②工   期   年 月 日から 

         年 月 日まで 

③希望基準日   年 月 日 

④変更請求概算額 ￥ 

⑤概算残工事請負代金額 ￥ 

 

 

注意：請求理由は詳細に記載すること。 

 

 

 

 



様式第1号（別添様式－１）

工 事 番 号

工 事 名

基 準 日

【記載例】

工種 種別 細別 規格
単
　
位

契約
数量

監督職員指
示での変更
数量
(先行指示)

計
数量

基準日にお
ける出来高

数量

確認数量
(※)

適用
(※)

土工 式

切土 m3

切土(1) 土砂 m3

切土(2) 軟岩(1) m3

盛土 式

流用土(1) 土砂 m3

流用土(2) 軟岩(1) m3

法面工 式

種子帯工 ㎡

路盤工

下層路盤 t=30㎝ ㎡

擁壁工 式

ブロック積 控35㎝ ｍ

ｺﾝｸﾘｰﾄ擁壁 H=1.6ｍ ｍ

直接工事費

共通仮設費

運搬費 (積上分) 式

準備費 (積上分) 式

仮設費 (積上分) 式

安全費 (積上分) 式

役務費 (積上分) 式

技術管理費 (積上分) 式

営繕費 (積上分) 式

共通仮設費 (率計算) 式

純工事費

現場管理費 式

工事原価

一般管理費 式

工事価格

注意 １．必要に応じて出来高等の内訳書を添付するものとする。

２．※印については、受注者は記入しないこと。

　　年　　月　　日

工事請負契約書第25号第1項
の規定に基づく出来高

工事出来高内訳書



様式第1号（別添様式－2）

名　　称 規　格
単
　
位

契約数量
又は

応札計数量

監督職員の
指示による

数量
設計数量

基準日における
出来高数量

確認数量(※)
適用
(※)

注意 １．本内訳書は、必要に応じて出来高報告書に添付するものとする。

２．※印については受注者は記入しないこと。

名　　称 規　格
単
　
位

契約数量
又は

応札計数量

監督職員の
指示による

数量
設計数量

基準日における
出来高数量

確認数量(※)
適用
(※)

注意 １．本内訳書は、必要に応じて出来高報告書に添付するものとする。

２．※印については受注者は記入しないこと。

第　　　　号 　　　　　　　　　　　　　　　　　内訳書

第　　　　号 　　　　　　　　　　　　　　　　　内訳書



様式第 2号（第 25条第 1項関係） 

 

工事請負契約書第２５条第１項の規定に基づく 

出来高確認通知書 

 

  年  月  日 

 

（受注者）    殿 

 

西条市長           

（公印省略） 

 

  年  月  日付けで請求があった下記の工事について、出来高を確認したので通知しま

す。 

 

記 

１ 工 事 番 号 

 

２ 工 事 名 

 

３ 工 事 場 所 

 

４ 契 約 日      年  月  日 

 

５ 工   期      年  月  日から 

             年  月  日まで 

 

６ 請負代金額   

 

７ 基 準 日      年  月  日 

 

８ 工事出来高内訳  別紙のとおり 

 

 

 

 



様式第 3号（第 25条第 8項関係） 

 

（第   号） 

 年 月 日 

（受注者又は発注者）     様 

 

（西条市長又は受注者）        

（公印省略） 

 

工事請負契約書第 25条第 8項の規定による協議開始の日について（通知） 

 

このことについて、協議開始の日を下記のとおり定めたので、通知します。 

 

記 

 

１ 工事番号 

工 事 名 

 

 

２ 請負代金額の変更が必要となった事由 

 

(例)労務単価等の著しい価格変動に伴う、工事請負契約書第 25条第 8項の規定に基づく請負代金

額の変更請求による。 

 

 

３ 協議開始の日        年  月  日 

 

※工期延期（繰越含む）が想定されるなど、協議開始日通知時点で協議開始日を具体的に特定するのが困難な場合

は、「工期末の○日前」との記載で可。 

 

 

 



様式第 4号（第 25条第 3項関係） 

 

（第   号） 

 年 月 日 

（受注者）      様 

  

西条市長             

（公印省略） 

 

請負代金額の変更について(協議) 

 

 年 月 日契約を締結した下記の工事について、下記のとおり請負代金額を変更したいので、

工事請負契約書第 25条第 3項の規定により協議します。 

 

記 

 

１ 工事番号 

工 事 名 

 

 

２ 変更内容 

 (例)請負代金額 

     変更前￥ 

     変更後￥ 

     増減額￥ 

 

 

３ 変更理由 

  (例) 労務単価等の著しい価格変動に伴う、工事請負契約書第 25条第 3項の規定に基づく請

負代金額の変更請求による。 

 

 

 

 

 

 

 



様式第 4号（別添様式－1） 

 

 

スライド調書 
 

工 事 番 号  

 

工 事 名 
 

請 負 代 金 額 

円（消費税抜き） 

円（消費税込み） 

工 期 

自    年  月  日 

至    年  月  日 

基 準 日      年  月  日 

出 来 高 額   円（消費税抜き） 

残 工 事 額  (P１) 円（消費税抜き） 

変更残工事額 (P２) 円（消費税抜き） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



様式第 4号（別添様式－2） 

［増額スライド用］ 

 

 

賃金又は物価変動に基づく請負代金額計算書 

 

工事番号： 

工 事 名： 

 

 

請負代金額 出来高額 Ｐ1 Ｐ2 

    

 

 

スライド額（Ｓ） ＝（  Ｐ2  －  Ｐ1 ） － Ｐ1  ×  １５／１００ 

        ＝（      －     ） －     ×  １５／１００ 

       ＝       － 

       ＝ 

 

 

（但し、Ｐ１＜Ｐ２） 

 Ｐ1 ：請負代金額から基準日における出来型部分に相応する請負代金額を控除した額 

  Ｐ2 ：変動後（基準日）の賃金又は物価を基礎として算出したＰ１に相当する額 

 

  

  スライド額 

  （税込み） ＝         × 消費税及び地方消費税率 

        ＝ 

 

 

 

 

 

 

 



様式第 4号（別添様式－3） 

［減額スライド用］ 

 

 

賃金又は物価変動に基づく請負代金額計算書 

 

工事番号： 

工 事 名： 

 

 

請負代金額 出来高額 Ｐ1 Ｐ2 

    

 

 

スライド額（Ｓ） ＝（  Ｐ2  －  Ｐ1 ） + Ｐ1  ×  １５／１００ 

        ＝（      －     ） +     ×  １５／１００ 

       ＝       － 

       ＝ 

 

 

（但し、Ｐ１＞Ｐ２） 

 Ｐ1 ：請負代金額から基準日における出来型部分に相応する請負代金額を控除した額 

  Ｐ2 ：変動後（基準日）の賃金又は物価を基礎として算出したＰ１に相当する額 

 

  

  スライド額 

  （税込み） ＝         × 消費税及び地方消費税率 

        ＝ 

 

 

 

 

 

 

 



様式第 4－1号（第 25条第 3項関係） 

 

（第   号） 

 年 月 日 

 

（受注者）      様 

  

 

西条市長             

 （公印省略） 

 

請負代金額の変更について(協議) 

 

 

 年 月 日契約を締結した下記の工事について、工事請負契約書第 25条第 3項の規定により

下記のとおり協議します。 

 

 

記 

 

１ 工事番号 

工 事 名 

 

 

２ スライド変更適否    スライド適用が認められない 

  

 

３ 理   由       スライド額が対象工事費の 1.5％を超えないため 

 

 

 

 

 

 



様式第 5号（第 25条第 3項関係） 

 

（第   号） 

 年 月 日 

   西条市長   様 

  

 （受注者）          印 

 

 

請負代金額の変更について(回答) 

 

 年 月 日付（西  第 号）で協議のあったことについては下記のとおり承諾します。 

 

記 

 

１ 工事番号 

工 事 名 

 

 

２ 変更内容 

 (例)請負代金額 

     変更前￥ 

     変更後￥ 

     増減額￥ 

 

３ 変更理由 

  (例) 労務単価等の著しい価格変動に伴う、工事請負契約書第 25条第 3項の規定に基づく請

負代金額の変更請求による。 

 

 

 

 

 

 

 



様式第 6号(第 25条第 3項のただし書関係) 

 

（第   号） 

 年 月 日 

（受注者）      様 

  

西条市長             

    （公印省略） 

 

請負代金額の変更について(通知) 

 

 

 年 月 日付（西  第 号）で協議した（協議のあった）このことについては、期日まで

に協議が調わなかったので、発注者において下記のとおり請負代金額を定めたから、工事請負契

約書第 25条第 3項ただし書の規定より通知します。 

 

記 

 

１ 工事番号 

工 事 名 

 

 

２ 変更内容 

 (例)請負代金額 

     変更前￥ 

     変更後￥ 

     増減額￥ 

 

３ 変更理由 

  (例) 労務単価等の著しい価格変動に伴う、工事請負契約書第 25条第 3項の規定に基づく請

負代金額の変更請求による。 

 

 

 

 


